



LATGOLYS AVĪZE

15. SAEIMAS VĒLĒŠANAS 2026. GADA 3. OKTOBRĪ



Pārbaudīts darbā.
Ministrs Rihards Kozlovskis
3. lpp.

Spēcīga Latgale – stipra Latvija
6. lpp.

PAR STYPRU LATVEJU!

Ik pa četrim godim oktobra pirmajā sastdinē mes ikvīns varom eistynuot sovys naatjamamuos pilsūņa tīseibys – īvieleit Latvejis Republikys golvonū lykumdevieju – Saeimu. Mes teikom nūlykti lela vaicuojuma prīškā – kaidu mes grybom redzēt sovu valsti? Byuteibā jau iz itū vaicuojumu myusim byutu juoatbiļd kotru dīnu – voi Latveja ir taida, kaidā mes grybom dzeivuot i audzynuot sovus bārnus? Kū es pīprasiešu nu Saeimys i vaļdeibys? Un – kū es pats varu dareit, lai muna pilsāta, muns cīms byutu lobuoki, lai myusu valsts byutu lobuoka?

Itī ir cīši nūpītni vaicuojumi. Vīnkuoršuok jau byutu iz tīm naatbiļdeit, naīt iz vieleišonom, žāluotīs, ka vyss ir slykti i raksteit naideigus komentarus internetā. Gon jau kaidis izlems munā vītā, bet piec tam, četrus godus, otkon variešu runuot, cik vyss Latvejā ir galeigi garom.

Tikai – itūreiz vyss var pasagrīzt daudzi ļaunuok, nakai varom īsadūmuot. Pavysam natuoli aiz myusu austrumu rūbežys ir reāls karš, kas roda pavysam

reālu apdraudejumu. Pavysam reāli ļauteni, partejis, politiki ari tepat, Latvejā, švierkst, ka navajaga īguļdeit valsts aizsardzeibā, navajaga atbalsteit Ukrainu, ka NATO myusus naaizstuoveis, ka ar Krīveju ir juodzeivoj pa draugam... Nūticiesi taidim – īlaissi guņsgrāku sova tāva pogolmā!

Pyrms 110 godim Francis Trasuns jau skaidri nūteice gon Latgolys, gon vysys Latvejis atteisteibys vierzīni – voi īt ar kulturu iz Rītumim, voi ar barbarim iz Austrumim? Pyrms 35 godim Latvejis Augstuokuo Padūme atjaunuoja valstiskū naatkareibu “de facto”. Latvejis naatkareiba viesturis gaitā tyka izceineita ar varūņu asni, bet ari šudiņ tei ir myusu personiskuo atbiļdeiba. Gon muna, gon tova.

Es nasoku, ka šūbreid myusu valstī vyss ir labi! Tautai ir tīseibys pīpraseit nu Saeimys deputatim i vaļdeibys reālus dorbus un atbiļdeibu. “Jaunajai VĪNUOTEIBA!” ir drūsme atzeit klaidys, uzajimt atbiļdeibu un struoduot par stypru Latveju drūšā Eiropā!

Anna Rancāne



PAVEIKTS!

✓ Būtiski palielināts aizsardzības budžets – 2026. gadā aizsardzībai novirzīti 4,91% no IKP, stiprinot Latvijas aizsardzības spējas, īpaši valsts austrumu robežas drošību, lai gādātu par iedzīvotāju drošību un valsts teritoriālo neaizskaramību.

✓ Panākta latgaliešu valodas apmācību apmaksas nodrošināšana.

✓ Latvija kļuvusi enerģētiski neatkarīgāka no Krievijas – Baltijas elektrotīkli sinhronizēti ar kontinentālo Eiropu.

✓ Palielināta minimālā alga – četru gadu laikā tā pieaugusi par vairāk nekā 50%, sasniedzot 780 €.

✓ Pieauguši iedzīvotāju ienākumi – 95% strādājošo 2025. gadā palielinājušies bruto ienākumi.

✓ Lielāks atbalsts ģimenēm ar bērniem – palielināti bērna piedzimšanas un kopšanas pabalsti, kā arī uzturlīdzekļi, ko maksā valsts.

✓ Lielāks atbalsts senioriem – pensionāru neapliekamais minimums palielināts līdz 1000 € mēnesī, bet 98% pensiju tiek indeksētas pilnā apmērā.

✓ Pieejamāki medikamenti – pēc receptu zāļu reformas 90% recepšu medikamentu cenas ir samazinājušās. No 01.07.2026. medikamentiem līdz 10 eiro nav jāmaksā farmaceita nodeva.

✓ Vairāk iespēju mājokļa iegādei reģionos – ieviesta „Altum” hipotekārās kredītēšanas programma un palielināts atbalsts zemas īres mājokļu būvniecībai.

✓ Palielināts atbalsts izglītībai – ieviesta „Programma skolā”, lai uzlabotu izglītības kvalitāti visā Latvijā, kā arī būtiski paaugstināts pedagogu atalgojums.



Valdis DOMBROVSKIS

Ietekmīgākais Latvijas politiķis Eiropā un pasaulē

Latvijas dalība Eiropas Savienībā (ES) ir stratēģiska izvēle – par mūsu piederību Rietumu demokrātisko valstu saimei, nevis paliecot “pelēkajā zonā” starp Rietumiem un Krieviju. Tas ir īpaši nozīmīgi pašreizējā ģeopolitiskajā situācijā. Latvijai kā ES austrumu robežvalstij ir jāizmanto ES sniegtās jaunās iespējas drošības stiprināšanai, kā arī tradicionālais ES fondu finansējums ekonomikas attīstībai. Jaunās VIENOTĪBAS komandai ir nepieciešamās zināšanas un pieredze, lai efektīvi pārstāvētu Latvijas intereses Eiropā un izmantotu ES sniegtās iespējas.

TURPINĀM STRĀDĀT!

✓ Turpinām stiprināt austrumu robežu – pabeigt infrastruktūru, ceļus, novērošanas sistēmas un nodrošināt pierobežas pašvaldībām nepieciešamo atbalstu.

✓ Attīstām Latgales ceļus un infrastruktūru – prioritāri sakārtot reģionālos un vietējos ceļus, tiltus un sabiedriskā transporta savienojumus.

✓ Vairāk labi apmaksātu darbavietu Latgalē – piesaistām ražošanu, tehnoloģiju uzņēmumus un investīcijas, īpaši ārpus Rēzeknes un Daugavpils.

✓ Veicinām Latgales uzņēmējdarbību – vienkāršāks finansējums mazajiem uzņēmumiem, amatniekiem, zemniekiem un ģimenes uzņēmumiem.

✓ Vairāk mājokļu reģionos – turpinām valsts atbalstu īres un pašvaldību mājokļu būvniecībai, lai ģimenēm un jaunajiem speciālistiem būtu kur dzīvot.

✓ Stiprinām Latgales slimnīcas un veselības aprūpi – piesaistām ārstus un speciālistus reģionam, attīstām medicīnas pakalpojumus tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai.

✓ Saglabājam un attīstām Latgales izglītību – turpinām modernizēt skolas, stiprināt profesionālo izglītību un sasaistīt mācības ar Latgales uzņēmumu vajadzībām.

✓ Izmantojam Latgales potenciālu tūrismā un kultūrā – attīstām ezeru, dabas, kultūrvēsturiskos un Latgales identitātes objektus, lai piesaistītu vairāk tūristu un naudas reģionam.

✓ Mērķis ir panākt, lai Latgales iedzīvotājiem ir vienādas iespējas ar pārējo Latviju – kvalitatīvs internets, sabiedriskais transports, valsts pakalpojumi un darbavietas neatkarīgi no tā, vai cilvēks dzīvo Daugavpilī, Rēzeknē vai mazā pierobežas pagastā.

✓ Īpašs atbalsts jauniešiem palikšanai Latgalē – stipendijas, prakses, pirmā darba programmas un atbalsts jauniešiem, kuri sāk uzņēmējdarbību reģionā.

Mēs iestājamies par stipru, attīstītu un drošu Latgali, kur ir pieejams sabiedriskais transports, tiek stiprināta kultūra un latgaliešu valoda, saglabāts sakrālais mantojums, atbalstīti vietējie mediji un aizsargātas cilvēktiesības!



Aryls ASERADENS

Jaunās VIENOTĪBAS premjerministra amata kandidāts

Latgalē ir Eiropas Savienības austrumu robeža. Drošība ir valsts ikdienas spēja aizsargāt savus cilvēkus, robežu, infrastruktūru un demokrātiju. Ukraina mums ir ne tikai solidaritātes apliecinājums, bet pieredze, kas stiprina mūsu noturību. Sabiedroto klātbūtne, civilā aizsardzība un vietējā industrija veido vienu drošības sistēmu. Mēs neveidojam Latviju tikai sev, ar savu robežu mēs sargājam Eiropu. Latgalei es solu izdarāmo – nostiprinātu robežu, sasniedzamus pakalpojumus un lielos projektus ar skaidriem termiņiem un izmaksu kontroli.

AR LATGALI SIRDĪ UN PĀRLIECĪBU PAR LATVIJU



No jaunākā inspektora atjaunotās Latvijas Iekšlietu ministrijas pirmajā policijas bataljonā 1991. gadā līdz ilggadīgākajam iekšlietu ministram Latvijas vēsturē – tāds īsumā ir Riharda Kozlovskis profesionālais dzīves gājums. Darbos pārbaudīts, nebaidās izaicinājumu. Šobrīd atbildīgs par satiksmes nozari valstī, kas ir, iespējams, vissarežģītākais postenis valdībā. Rihards Kozlovskis gādā, lai nacionālā aviokompānija “airBaltic” turpinātu lidot, lai reģionos iedzīvotājiem būtu nodrošināti autobusu pārvadājumi, lai turpinātos ceļu remontu darbi par spīti sadārdzinājumiem, ko izraisa karš tepat mums līdzās un ģeopolitiskā situācija pasaulē.

Stiprā pils – ģimene

Rihards Kozlovskis ir izteikts ģimenes cilvēks – sieva Kristīne un viņu nu jau pieaugušie bērni ir ministra stiprā pils. “Tie dziļākie vērtību pamati mums katram ielikti bērnībā – man tā pagājusi Latgalē, Ludzas apkaimē, vectēva smēdē un vecvecāku saimniecībā, kur tika izaudzēti un izloloti viss savai pārtikšanai,” atklāj ministrs.

Latgalei ir īpaša vieta ne tikai ministra vērtību sistēmā. Šodienas ģeopolitiskajos apstākļos apzināmies, ka Latgales reģionam ir īpaša nozīme kā Eiropas Savienības un NATO ārējai robežai, tāpēc – ar atbildību strādājam Latvijai!



Ar dēlu Krišjāni Artūru



Rihards Kozlovskis ar sievu Kristīni un meitu Patrīciju Annu

Būtiskākie darbi iekšlietu nozarē

- Palielināts atalgojums iekšlietu dienestu darbiniekiem
- Pabeigta Latvijas Austrumu robežas žoga izbūve
- Piesaistīti teju 50 miljoni EUR patvertņu sakārtošanai visā Latvijā
- Ieviesta šūnu apraide kā vēl viens rīks iedzīvotāju agrīnai apziņošanai krīzes situācijās
- Jaunu Katastrofu pārvaldības centru tīkls visos Latvijas reģionos, divi jauni iekšlietu dienestu iecirkņi Rīgā
- Pilnībā atjaunots VUGD autoparks
- Ieviesta elektroniskā uzraudzība varmākām
- Nodrošināts pastāvīgs un nelokāms atbalsts Ukrainai

“Latvijas Atmodas kustība sākās, kad man bija 20 gadu un bija skaidrs – šis būs atbildības, drosmes un tautas vienotības laiks. 1991. gada janvārī Rīgā un citviet Latvijā būvējām barikādes, lai aizstāvētu mūsu valsts neatkarību, jau februārī kā jaunākais inspektors sāku dienestu Iekšlietu ministrijas pirmajā policijas bataljonā. Svētā Jēkaba katedrālē Rīgā devām zvērestu būt uzticīgi neatkarīgai Latvijas valstij, augusta puča laikā mūsu vienība apsargāja stratēģiski svarīgos valsts objektus,” atklāj ministrs Rihards Kozlovskis.



1991. gada 30. aprīlī ziedu nolikšana pie Brīvības pieminekļa pēc pirmā policijas bataljona zvēresta došanas

Rihards Kozlovskis profesionālo karjeru Latvijas iekšlietu un drošības dienestos veidojis, tās pamatos liekot spēcīgu fizisko un sportisko formu, kas skolas un studiju gados iegūta Murjāņu sporta skolā un Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā, kā arī jurisprudences zināšanas, kas apgūtas Latvijas Universitātes Juridiskajā fakultātē.

2004. gadā Latvija kļuva par pilntiesīgu NATO dalībvalsti un divus gadus vēlāk notika NATO Rīgas samits – pirmais Ziemeļatlantijas alianses valstu līderu samits kādā

no neatkarību atguvušajām valstīm pēc PSRS sabrukuma. “Tas bija notikums, kas simboliski apliecināja Latvijas atgriešanos demokrātisko valstu saimē un integrāciju Rietumu drošības sistēmā. NATO Rīgas samita sagatavošana un norise, ievērojot visaugstākos drošības algoritmus, 2006. gadā bija mana atbildība,” norāda Rihards Kozlovskis.

Iesaukums Latvijas politikā

2011. gads kļuva par pagrieziena punktu Latvijas politikajā kultūrā. Vēršoties pret politbiznesmeņiem, kuri izsaimnieko valsti, tika atlaista Saeima, un tam sekoja iesaukums jaunai politiķu paaudzei. Pēc prezidenta Valda Zatlera rīkojuma ar ierosinājumu atlaist 10. Saeimu, Rihards Kozlovskis sāka darbu Latvijas politikā – kopā ar domubiedriem un ar apņēmību un atbildību veidot mūsu Latviju tiesisku, drošu un labklājīgu tās iedzīvotājiem.

“Iekšlietu ministra amatā esmu strādājis teju 10 gadus četru premjerministru valdībās – cauri krīzei Valda Dombrovsksa valdībā, vēlāk Laimdotas Straujumas, Māra Kučinska un Evikas Siliņas Ministru kabinets. Manā atbildībā valsts iekšējā drošība ir ar dziļu izpratni par iekšējās drošības dienestu darbu, vajadzībām un ikdienu. Līdz kaulam zinu policistu, robežsargu, ugunsdzēsēju un drošības dienesta darba specifiku, apzinot, cik pašaizliedzīgi ir cilvēki mūsu dienestos. Tādēļ mana politiskā atbildība vienmēr bijusi gādāt par darba apstākļiem un aprikojumu, lai mūsu dienesti varētu godprātīgi darīt savu darbu – būt sardzē par Latvijas kā valsts un Latvijas cilvēku drošību,” ar pārliecību saka Rihards Kozlovskis.



Mūsu deputātu kandidāti

15. Saeimas vēlēšanās



6. MARUTA PLIVDA

Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietniece
Preiļu novads

Esmu aktīva, uzņēmīga un mērķtiecīga. Nākot no Preiļu novada, zinu, cik svarīgi ir, lai reģionu cilvēku vajadzības būtu sadzirdētas arī Saeimā. Man ir pieredze pašvaldības darbā, esmu bijusi deputāte un vadījusi pašvaldību. Šajā laikā kopā ar komandu esmu pieņēmusi drosmīgus lēmumus, uzņemusies atbildību un meklējusi risinājumus novada attīstībai. Aktīvi darbojos arī nevalstiskajās organizācijās un esmu cieši saistīta ar sabiedrības dzīvi. Saeimā vēlos aizstāvēt reģionu intereses un panākt reālus uzlabojumus cilvēku dzīvē. Mana prioritāte būs ģimenes ar bērniem, kvalitatīva izglītība, pieejami pakalpojumi, sakārtota infrastruktūra, darba iespējas un uzņēmējdarbības attīstība reģionos.



12. SKAIDRĪTE KUPŠE

Krāslavas novada veselības un sociālo pakalpojumu centra "Dagda" vadītāja
Krāslavas novads

Esmu dzimusi Krāslavas novada Svairiņu pagastā un pēc skolas beigšanas studēju Daugavpils medicīnas koledžā. Savu darba gaitas sāku Andrupenes aptiekā, bet kopš 2010. gada strādāju Veselības un sociālo pakalpojumu centrā "Dagda". No medicīnas māsas kļuvi par galveno medicīnas māsu, bet kopš 2024. gada esmu iestādes vadītāja.

Mana prioritāte ir kvalitatīvi un pieejami medicīnas un sociālie pakalpojumi gan laukos, gan pilsētās. Vēlos stiprināt reģiona medicīnas iestāžu sadarbību, uzlabot pakalpojumu kvalitāti, attīstīt infrastruktūru un radīt labvēlīgu darba vidi medicīnas un sociālās aprūpes darbiniekiem.



1. RIHARDS KOZLOVSKIS

Latvijas Republikas satiksmes ministrs
Mārupes novads

Satiksmes ministrs. Iepriekš iekšlietu ministrs ar teju 10 gadu darba pieredzi šajā amatā un ilggadīgākais iekšlietu ministrs Latvijas vēsturē. Latgales reģiona drošībai ir īpaša nozīme kā Eiropas Savienības un NATO ārējai robežai, satiksmes ministra amatā strādā pie tā, lai Latgalē skola, darbs un ārstniecības iestāde būtu sasniedzami, un lai lielajos infrastruktūras projektos būtu publiski termiņi un izmaksu kontrole.



7. OLGA ANISIMOVIČA

Latgales Industriālā tehnikuma administratīvās nodaļas vadītāja
Daugavpils

Esmu Olga Anisimoviča, daugavpiliete, juriste un trīs bērnu mamma. Esmu ieguvusi maģistra grādu tiesību zinātnē, un man ir vairāk nekā 20 gadu pieredze jurisprudencē, valsts pārvaldē un izglītībā. Profesionālajā izglītībā strādāju vairāk nekā 15 gadus, šobrīd vadu Latgales Industriālā tehnikuma administratīvo nodaļu. Politikā esju, jo ticu, ka ar labām idejām vien nepietiek – ir jāsaprot, kā lēmumi darbosies dzīvē, cik tie maksās un kādas būs sekas. Gribu, lai Latgalei ir ne tikai solījumi, bet reālas iespējas attīstīties un cilvēkiem būtu iemesls palikt un veidot savu nākotni šeit.



13. ARTŪRS TJUŠS

Uzņēmējs, LKPS "LATRAPs" valdes loceklis
Rēzeknes novads

Esmu zemnieks, kuram galvenais ir zeme, darbs un ģimene. Ikdienu pait, rūpējoties par laukiem, apstrādājot zemi un darot darbu, kura rezultātu var redzēt un sajūt. Man lauksaimniecība nav tikai profesija – tas ir dzīvesveids, atbildība un cieņa pret zemi, kas mūs baro.

Bet pāri visam – ģimene. Tā ir mana lielākā vērtība, spēks un motivācija turpināt iesākt.

Zeme zem kājām, darbs rokās un ģimene sirdī.



2. ALĪNA GENDELE

Latvijas Republikas 14. Saeimas deputāte
Ludzas novads

Es kandidēju 15. Saeimas vēlēšanās! Man nereti saka: "Sēdi mierīgi mājās un adi zeķes, tu to vari atļauties." Jā, varbūt varu, bet es vienmēr un arī tagad vēlos aktīvi darboties un ietekmēt ikdienas procesus, nevis stāvēt malā. Esmu pārliecināta, ka uzkrātā pieredze un zināšanas lieti noder, strādājot likumdošanā, jo likumos nav vien teorija, bet ietekmē katra cilvēka dzīvi. 9. sarakstā pārstāvu LATGALES PARTIJU un jūtos atbildīga par mūsu reģiona izaugsmi. Esmu jau uzkrājusi Saeimas darba pieredzi, kas ļauj man uzstāties un drošāk aizstāvēt Latgales vēlētāju intereses. Kandidēju nevis amata, bet savas pārliecības dēļ. Vērtības paliek nemainīgas: labestība, godīgums un pienākums.



8. KRISTĪNE SAULĪTE

Augšdaugavas novada Kultūras centra "Vārpa" vadītāja
Augšdaugavas novads

Man ir svarīgi neapstāties pie sasniegtā un meklēt iespējas izdarīt vairāk un labāk. Esmu strādājusi privātajā sektorā, valsts iestādē un pašvaldībā, kā arī darbojos nevalstiskajā organizācijā. Man ir augstākā izglītība tiesību zinātnēs, darba aizsardzībā un organizāciju vadībā.

Esmu dzimusi un augusi Daugavpilī. Šobrīd ar ģimeni dzīvoju Augšdaugavas novadā. Latgale ir mana ikdiena – šeit dzīvoju, strādāju un audzinu bērnus. Vēlos, lai Latgale būtu vieta, kur cilvēki izvēlas palikt, strādāt, attīstīties un īstenot savas idejas.



14. LOLITA GREITĀNE

Ludzas novada domes deputāte,
Ludzas mūzikas pamatskolas direktore
Ludzas novads

Kandidēju Saeimas vēlēšanās, jo nevēlos tikai vērot un komentēt lēmumus, kas ietekmē mūsu ikdienu. Daudzu gadu darbs skolā, kultūrā un pašvaldībā man ir devis pieredzi un skaidru priekšstatu par to, kas vajadzīgs Latgales cilvēkiem. Esmu Ludzas mūzikas pamatskolas direktore, popgrupas "Cielaviņa" dibinātāja un vadītāja, Raiķoles katoļu baznīcas ērģelniece un Ludzas novada domes deputāte. Man rūp izglītības kvalitāte, iespējas bērniem un jauniešiem, kā arī tas, lai pagastos būtu ne vien skaista daba, bet arī pilnvērtīga dzīve. Esmu pieradusi strādāt pamatīgi un iesāktu novest līdz galam.



3. ANNA RANCĀNE

Latvijas Republikas 14. Saeimas deputāte
Rēzekne

Pēc izglītības – ekonomiste, taču viss darba mūžs nostrādāts žurnālistikā un pašvaldībā, biju arī Rēzeknes novada domes deputāte. 14. Saeimas laikā manū rīpu loķā bija pilsonības, sabiedrības saliedētības, cilvēktiesību un mediju jautājumi, bet visvairāk – darbs Latgales apakškomisijā, kur tika ierosinātas gan izmaiņas likumdošanā, gan risināti praktiski jautājumi, lai atvieglotu reģiona jauzī iedkieu. Šobrīd ir rūpes un gandarījums par Austrumu teritorijas attīstības likumprojekta virzību. Izdevās panākt pastāvīgu budžeta finansējumu latgaliešu valodas mācībām Latgales skolās. Latvijas Rakstnieku savienības biedre, dēsmis grāmatu autore, divu mazdēlu vecmāmiņa.



9. RAIVIS ŽIHARS

Preiļu novada pašvaldības jaunatnes lietu speciālists
Preiļu novads

Esmu jaunietis no Preiļiem, un mana pieredze ir cieši saistīta ar darbu cilvēku un īpaši jauniešu labā. Rīgā strādāju par deputāta palīgu, bet Preiļu novadā – par jaunatnes lietu speciālistu. Ikdienā redzu gan jauniešu iespējas un idejas, gan problēmas, kurām nepieciešami risinājumi.

Kandidēju, jo vēlos parādīt, ka arī jauniešiem politikā ir vieta. Mūsu paaudzei jābūt ne tikai tai, par kuru runā, pieņemot lēmumus, bet arī daļai no šo lēmumu pieņemšanas.

Ja vēlamies pārmaiņas, mums pašiem jābūt gataviem iesaistīties un uzņemties atbildību. Vēlos, lai Preiļu novada un visas Latgales cilvēkiem, īpaši jauniešiem, būtu vairāk iespēju attīstīties, palikt savā reģionā un veidot savu nākotni.

Par Latgali! Par Preiļiem!



15. EDGARS BALTĀCIS

Latgales Industriālā tehnikuma sporta organizators
Daugavpils

Šogad esmu pieņēmis svarīgu lēmumu – kandidēt 15. Saeimas vēlēšanās no Jaunās VIENOTĪBAS Latgales vēlēšanu apgabala.

Esmu dzimis Daugavpilī, šeit mācījos, strādāju un attīstījos. Vēlos ar savu darbu sniegt ieguldījumu Daugavpils un Latgales attīstībā.

Manas prioritātes ir reģiona interešu aizstāvēšana, sporta attīstība, sakārtota un cilvēkiem labvēlīga vide, kā arī ģimenisku un patriotisku vērtību stiprināšana. Vēlos veidot iespējas, lai cilvēki izvēlas Latgalē palikt, atgriezties, strādāt un veidot savu nākotni.

Vēlos, lai Balvi un Ziemeļlatgalē ir vieta, kur ir vērts dzīvot, strādāt, audzināt bērnus un piepildīt savus sapņus.



4. SERGEJS MAKSIMOVŠ

Balvu novada domes deputāts,
uzņēmējs
Balvu novads

Turpinu iet!

Kandidēju 15. Saeimas vēlēšanās ar saraksta Nr. 9. Man ir vairāk nekā 20 gadu pieredze darbā pašvaldībā, Latgales plānošanas reģionā un Eiropas Reģionu komitejā. Vienmēr esmu iestāties par Latgales cilvēku, uzņēmēju un NVO interesēm, kā arī iespējām ikvienam attīstīt savu potenciālu Latgalē.

Saeimā savu pieredzi izmantošu, lai Latgales intereses tiktu sadzirdētas un pārvērstas konkrētā rīcībā. Īpaši iestāšos par uzņēmējdarbības attīstību, jaunām darba vietām, infrastruktūru un labākām iespējām ģimenēm.

Esmu gatavs turpināt darbu kopā ar Latgales cilvēkiem un pārstāvēt mūsu reģiona intereses Saeimā.



10. JURIS ERTIS

Preiļu novada domes deputāts,
Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktora vietnieks informātikas jautājumos
Preiļu novads

Esmu programmēšanas skolotājs, 30 gadus strādāju Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā, vadu Preiļu Robotikas klubu un esmu Preiļu novada domes deputāts.

Saeimā vēlos pārstāvēt reģionu cilvēku intereses un panākt, lai Latvijas attīstība notiek visā valstī. Mana prioritāte ir mūsdienu izglītība, digitālās prasmes un tehnoloģiju pieejamība ikvienam bērnam un jauniešiem neatkarīgi no dzīvesvietas.

Īpaši iestāšos par reģionu attīstību – kvalitatīvu infrastruktūru, pieejamiem pakalpojumiem, uzņēmējdarbības iespējām un jaunām darbavietām. Ticu, ka stipra Latvija sākas ar izglītotu cilvēku, attīstītu reģionu un iespējām katram veidot savu nākotni.



16. MARUTA CASTROVA

Balvu kultūras un atpūtas centra režisore,
tautas teātra vadītāja
Balvu novads

Kāpēc es, Maruta Castrova, kandidēju?

Kandidēju, jo man rūp cilvēki, man rūp Balvi, mūsu Ziemeļlatgale un vieta, ko saņemam par savām mājām. Ticu, ka arī cilvēkiem ārpus Rīgas ir jābūt sadzirdētiem – mūsu novadi nav Latvijas nomaļi, bet tās pamats.

Daudzus gadus esmu darbojusies kultūrā, sabiedriskajā dzīvē, pašvaldībā un NVO sektorā, kā arī vadījusi projektus. Vēlos savu pieredzi un enerģiju izmantot Saeimā, iestājoties par stipriem reģioniem, kultūru, izglītību, ģimenēm, uzņēmīgiem cilvēkiem un iespējām jauniešiem un senioriem.

Vēlos, lai Balvi un Ziemeļlatgalē ir vieta, kur ir vērts dzīvot, strādāt, audzināt bērnus un piepildīt savus sapņus.



5. JAROSLAVS VOLKOVŠ

Uzņēmējs
Rēzekne

Esmu uzņēmējs un cilvēks ar praktisku pieredzi, kurš ikdienā ir pieradis ne tikai runāt, bet arī uzņemties atbildību un izdarīt. Esmu izveidojis uzņēmumu, nodrošinot darbiniekus desmitiem cilvēku Rēzeknē, un savā darbībā vienmēr esmu iestāties par darbiniekiem, drošību un mūsu pilsētas attīstību.

Kā Rēzeknes 5. pamatskolas vecāku padomes vadītājs esmu aktīvi strādājis, lai uzlabotu skolas vidi un aizstāvētu bērnu un vecāku intereses. Esmu iesaistījies arī civiltās aizsardzības jautājumos, apzinot nepieciešamos uzlabojumus patvērtņēs.

Man svarīgākais ir rezultāts – lai lēmumi nav tikai uz papīra, bet reāli uzlabo cilvēku dzīvi. Ticu, ka Rēzeknei vajadzīga drosmīga, atbildīga un uz darbu vēsta pārstāvēniecība.



11. JURIS PASTARS

Uzņēmējs
Preiļu novads

Esmu dzimis Preiļu novadā, Latgalē. Šeit ir manas saknes un dziļa piederības sajūta šim reģionam. Esmu absolvējis Latvijas Policijas akadēmiju un Daugavpils Universitāti. Vairāk nekā 30 gadus strādāju Valsts policijā, galvenokārt vadības amatos Latgales reģionā, rūpējoties par cilvēku drošību, kārtību un tiesiskumu.

Pēc izdienas pensijas darbojos mežsaimniecībā un turpinu izglītoties. Saeimā vēlos savu pieredzi izmantot Latvijas un Latgales labā – stiprinot drošību, ekonomisko neatkarību un iespējas cilvēkiem dzīvot un strādāt savā dzimtajā pusē.

Par drošu un attīstītu Latviju.

Par stipru Latgali Latvijas sastāvā.



17. ROLANDS GRADKOVSKIS

Augšdaugavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes tūrisma nodaļas vadītājs
Augšdaugavas novads

Esmu piedalījies vairākos priekšvēlēšanu kampaņās, esmu strādājis vairākos darbos, esmu ieguvjis vairākas izglītības, bet svešam cilvēkam pārskaitītie darbi, izglītības, realizētie projekti neko neizteiks. Tāpat neko neizteiks priekšvēlēšanu solījumi, ja nepazīst cilvēku un viņa paveiktos darbus. Tāpēc neteikšu slavas tekstus par sevi un nesolīšu neiespējamus lietas, vienīgi aicināšu piedalīties vēlēšanās, izvērtējot katra padarītos darbus, attieksmi pret valsti un līdzcīvēkiem, lai Saeimā mazāk iekļūtu populisti, un acimredzamu valsts ienaidnieku.

Un visvairāk aicināju gūdot sovu dzymtū vītu un volūdū!

JAUNĀS VIENOTĪBAS DARBI LATGALEI UN LATVIJAI

DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA Valsts, kas ir gatava tevi aizstāvēt.

5% no IKP – valsts aizsardzībai. Katru gadu.

Nevis vienu reizi. Nevis, kad būs iespēja. Katru gadu, nākamajos četrus gadus.

0,25% no IKP – militārajam atbalstam Ukrainai. Katru gadu.

Ukrainas noturība ir mūsu noturība. Un mūsu labākā skola.

Krīzes vadības centrs katrā novada centrā – līdz 2028. gadam.

Autonoma elektroapgāde, satelītsakari, pirmās nepieciešamības preču rezerves. Lai novads strādā arī krīzes apstākļos.

Nodokļu atlaides uzņēmumiem 100 km joslā gar ES ārējo robežu.

Apdzīvota pierobeža stiprina mūsu aizsardzības spējas.

Spēcīgāka armija, vairāk apmaksātu brīvdienu zemessargiem.

Cilvēks, kurš sargā valsti, nedrīkst par to maksāt no savas algas.

Ko tas nozīmē: drošība vairs nav ārkārtas izdevums.

Tā ir pastāvīga budžeta prioritāte, kas nemainās līdz ar valdībām.

EKONOMIKA Ceļā uz produktīvāko ekonomiku Baltijā

Vidējā alga – 2500 eiro. Minimālā alga – 1250 eiro.

Minimālā alga vairs nebūs tikai izdzīvošanai – tā sasniegs pusi no valsts vidējās algas.

Neapliekamais minimums – 1000 eiro.

80% no minimālās algas. Par šo daļu ienākuma nodoklis nav jāmaksā. Mazāks nodokļu slogs cilvēkiem ar zemākiem ienākumiem.

3,5% IKP izaugsme gadā. Produktivitātes pieaugums – vīrs 3% gadā.

Investīcijas – vīrs 30% no IKP.

100 miljoni eiro gadā lielo investīciju aizdevumiem.

Četros gados – līdz 400 miljoniem eiro Latvijas uzņēmumu izaugsmei.

Valsts parāds – ne vairāk kā 55% no IKP.

Valsts izdevumi ir jākontrolē, neveidojot rēķinu nākamajai paaudzei.

Produktīvākā ekonomika Baltijā – līdz 2035. gadam.

Ko tas nozīmē: algas aug, kad radām lielāku vērtību.

Cilvēkam ar zemākiem ienākumiem paliek vairāk no nopelnītā.

IZGLĪTĪBA Katram bērnam neatkarīgi no dzīvesvietas

Vidējā izglītība – obligāta. Iegūta līdz 18 gadu vecumam.

V



ALĪNA GENDELE

Mana dzīve un darbs ir cieši saistīti ar Latgali un tās cilvēkiem. Esmu dzimusi un augusi Krāslavā, bet Ludza kļuva par manām otrajām mājām un vietu, kur ilgus gadus strādāju, veidoju komandu un kopā ar cilvēkiem risināju novada ikdienas jautājumus.

25 gadus vadīju Ludzas rajona Sporta skolu. Šis darbs man iemācīja svarīgāko – ieklausīties cilvēkos, uzņemties atbildību un strādāt komandā. Īpaši svarīgi man vienmēr bijuši bērni un jaunieši, viņu iespējas sportot, mācīties un augt savā novadā.

No 2010. līdz 2017. gadam biju Ludzas novada domes priekšsēdētāja. Šajā laikā kopā ar komandu tika sakārtota infrastruktūra, atbalstīta kultūra, sports, izglītība un sociālā joma. Ludzas novadam izdevās piesaistīt arī Eiropas Savienības finansējumu nozīmīgiem attīstības projektiem. Tas nebija viena cilvēka nopelns – tie bija komandas darba rezultāti.

Kaunatas vidusskola man deva vērtīgu pieredzi vispārējās izglītības iestādes vadīšanā, kā arī iespēju iemantot skolas kolektīva cieņu, neskatoties uz to, ka paliku ludzāniete. Šī pieredze man vēlreiz apliecināja – dzīve vienmēr atver citas durvis, ja kādas tiek aizvērtas.

Latgalei nepieciešama nevis līdzjūtība, bet iespējas.

Iespējas attīstīt uzņēmējdarbību, radīt darbavietas, saglabāt skolas, stiprināt ģimenes, uzlabot ceļus un infrastruktūru un nodrošināt kvalitatīvus pakalpojumus arī laukos.

Spēcīga Latgale ir stipra Latvija!

Saeimā es vēlos turpināt darbu pie tā, lai reģioniem būtu vairāk iespēju piesaistīt finansējumu attīstībai un lai valsts lēmumos Latgales intereses netiktu atstātas otrajā plānā.

ANNA RANCĀNE

Byusim cīši kai zuodža zūbi!

Pirms ievēlēšanas 14. Saeimā mans darbs bija saistīts ar masu medijiem un pašvaldību. Pazīstu šīs abas jomas, tāpēc, darbojoties Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijā un Latgales apakškomisijā, iestājos par reģionu cilvēku tiesībām uz kvalitatīvu izglītību, pakalpojumu pieejamību, drošību un labklājību, kā arī vietējo mediju stiprināšanu.

Tas ne vienmēr bija viegli, jo Saeimā viens nav karotājs. Nereti nācās diskutēt un skaidrot, taču man blakus bija komanda, uz kuru varu pajauties.

Sarežģītā ģeopolitiskā situācija rosināja pieņemt lēmumus valsts aizsardzības stiprināšanai, bet Latgale bija pirmā, kas saskārās ar dronu apdraudējumu. Tomēr mums ir jāpanāk, lai investīcijas nāktu arī Latgalē, lai tūristi nebaidītos braukt uz mūsu skaistajām vietām, lai iedzīvotājiem būtu pārlicība, ka esam pasargāti.

Latgalē ir teiciens – “Byusim cīši kai zuodža zūbi!”, kas apliecina Latgales cilvēku kopības izjūtu, lepnumu par savu zemi un spēku turēties pretī ļaunumam.

Ja būs stipra Latgale, būs stipra arī Latvija!



Es iestājos par:

- **atbildīgu valsts budžeta līdzekļu izmantošanu;**
- **plašāku reģionu attīstības iespēju;**
- **kvalitatīvu izglītību un sportu bērniem un jauniešiem;**
- **uzņēmējdarbībai labvēlīgu vidi Latgalē;**
- **sakārtotu infrastruktūru arī ārpus lielajām pilsētām;**
- **godīgu un caurskatāmu pārvaldību;**
- **cieņpilnu attieksmi pret ikvienu cilvēku.**

Es zinu, ko nozīmē uzņemties atbildību

Manā dzīvē vienmēr bijuši cilvēki, komanda un darbs. Esmu pieradusi nevis meklēt vainīgos, bet meklēt risinājumus.

Arī politikā vēlos palikt uzticīga tam, kam ticu: runāt ar cilvēkiem, ieklausīties un izdarīt.

Latgale ir mana zeme. Šeit ir mani cilvēki, manas atmiņas un mana ikdiena. Es ticu mūsu novadiem un cilvēkiem, kuri šeit dzīvo, strādā un audzina bērnus.

Turpināsim darbu, lai Latgalē būtu vairāk iespēju dzīvot, strādāt un veidot savu nākotni.



Es iestājos par:

- **Latvijas Austrumu teritorijas sociālo un ekonomisko attīstību kā nacionālās drošības prioritāti, kas nostiprināta īpašā likumā;**
- **Sabiedriskā transporta pieejamību Latgalē, drošāku un ātrāku savienojamību ar galvaspilsētu;**
- **Latgales kultūrtelpas stiprināšanu un Latgales vēstniecību “Gors” kā nacionālās nozīmes kultūras centru;**
- **latgaliešu valodas vietu sabiedrībā un izglītībā;**
- **vietējo mediju stiprināšanu un cīņu pret dezinformāciju;**
- **finansiālu atbalstu Latgales sakrālā mantojuma saglabāšanai;**
- **cilvēktiesību, it sevišķi visvājākās sabiedrības daļas, bērnu, sieviešu un senioru, tiesību aizsardzību.**

UZTICAMIES JAUNĀS VIENOTĪBAS SPĒCĪGAJAI KOMANDAI LATGALĒ!



Raivis MELNIS

Aizsardzības ministrs

Jaunā VIENOTĪBA man ir uzticējusi aizsardzības ministra pienākumus laikā, kad drošība prasa lēmumus un konsekvētu rīcību. Darbus, nevis tukšrunāšanu – NBS spēju stiprināšanu un transformāciju, Ukrainas pieredzes pārņemšanu, valsts aizsardzības dienesta paplašināšanu.

Mūsu uzdevums ir apzināt riskus, stiprināt Latvijas gatavību un veidot noturību gan valsts institūcijās, gan sabiedrībā. Mums jābūt gataviem ne tikai reaģēt uz apdraudējumiem, bet arī tos paredzēt un novērst.

Drošība sākas ar katru no mums. Ar gribu aizstāvēt savu valsti, spēju uzņemties atbildību un mugurkaulu sarežģītos brīžos.

Stipra Latvija balstās uz cilvēkiem, kuri zina savu atbildību un ir gatavi rīkoties.



Laimdota STRAUJUMA

Bijusī Ministru prezidente

Latgalē kopš laika gala ir dzīvojuši stipri, sīksti un izturīgi cilvēki, kuri spējuši pārvarēt grūtības, sargāt savu zemi un saglabāt savu identitāti. Arī šodien, laikā, kad jau vairākus gadus turpinās Krievijas brutālais iebrukums Ukrainā, Latgales cilvēki ik dienas apliecina savu noturību pret agresīvā kaimiņa provocācijām. Paldies jums par to! Grūtos laikos mums ir vēl svarīgāk būt tālredzīgiem un vienotiem. Neļausim vienaldzībai atņemt mums nākotni – tā ir mūsu rokās, un tikai mēs paši varam lemt, kādu to vēlamies redzēt. Saeimas vēlēšanās uzticēsimies tiem, kuri patiesi tur godā mūsu pamatvērtības – valodu, kultūru un mēstību pret mūsu zemi, kuri sevi jau pierādījuši darbos, nevis tikai vārdos. Es uzticos Jaunās VIENOTĪBAS spēcīgajai komandai Latgalē. Kopā mēs nosargāsim mūsu Latviju un mūsu Latgali!



Rihards IRBE

Vienotības Jaunatnes organizācijas valdes priekšsēdētājs

Vienotības Jaunatnes organizācija (VJO) ir lielākā politiskā jaunatnes organizācija Latvijā, kas apvieno jauniešus no dažādiem Latvijas reģioniem. VJO jauniešiem ir iespēja ne tikai iepazīt politiku, bet pašiem tajā iesaistīties – virzīt idejas, diskutēt ar lēmumu pieņēmējiem un pakāpeniski uzņemties arvien lielāku atbildību. Man ir svarīgi, lai jaunieši Latvijā nebūtu tikai aktuāli reizi četros gados uz vēlēšanu periodu, bet gan paši kļūtu par lēmumu pieņēmējiem.

Vienlaikus VJO nedrīkst būt tikai Rīgas organizācija. Jaunietim no Latgales nav jāpārceļas uz galvaspilsētu, lai viņa balss politikā tiktu sadzirdēta. Tieši jaunieši reģionos vislabāk zina savu pilsētu un novadu vajadzības, tāpēc vēlos, lai VJO dod iespēju jauniešiem no visas Latvijas ne tikai runāt par pārmaiņām, bet pašiem tās veidot.



Guntars SKUDRA

Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs

Šis ir brīdis, kad izvēlamies, kādu Latviju veidot nākotnē – stipru, drošu un attīstītu. Drošība nozīmē ne tikai aizsargātas robežas, bet arī kvalitatīvu izglītību, pieejamu veselības aprūpi, stabilas darbavietas un stipras ģimenes.

Latgalei ir īpaša nozīme Latvijas drošībā un attīstībā. Mums jānodrošina iespējas cilvēkiem šeit dzīvot, strādāt un veidot savu nākotni. Tas nozīmē attīstītu infrastruktūru, uzņēmējdarbību, pieejamus pakalpojumus un konkurētspējīgas darbavietas.

Stipras valsts pamats ir cilvēks, bet stipras Latvijas pamats – stipri reģioni. Latgales kultūra, valoda un tradīcijas ir mūsu kopīgā bagātība, kas jāsaudzē un jānodod nākamajām paaudzēm.

Balsojiet par sarakstu Nr. 9 – Jauno VIENOTĪBU!

Par attīstītiem reģioniem.
Par stipru Latviju.
Par drošu Eiropu!
Par Latviju, ar kuru varam lepoties!



Sandis MESTERS

Sabiedriski aktīvs jaunietis Rēzeknes novadā

Sabiedriskā aktivitāte jauniešiem nav tikai hobijs vai brīvā laika nodarbe. Tā ir apzināta izvēle kļūt līdzatbildīgam par vidi sev apkārt. Man kā aktīvam jauniešim no Rēzeknes novada Dekšārēm ir patiesa interese par lauku kopienas noturības un attīstības jautājumiem.

Darbojoties nevalstiskajā sektorā, kultūras jomā un iedzīvotāju padomē, esmu pārliecinājies, ka jaunieša balss tiek sadzirdēta. Kopā ar domubiedriem esam radījuši vidi, kur mazs lauku ciematīnš kļuvis par spēcīgu un saliedētu kopienu. Dalība vietējā, valsts un starptautiskā līmeņa projektos devusi iespēju piesaistīt finansējumu kopienas attīstībai un saliedētībai.

Ikdienā aktīvi iesaistos kultūras dzīves veidošanā, atbalstot amatiermākslas kolektīvu darbību un piesaistot Latvijas un ārvalstu profesionālo kultūras piedāvājumu. Tādējādi parādām, ka arī laukos dzīve nedrīkst apstāties un viss ir iespējams.

Šī darba rezultātā Dekšāres ieguvušas atpazīstamības zīmi “Viedais ciems”, iekļaujoties Eiropas viedciemu kustībā. Mans ieguldījums novērtēts ar Rēzeknes novada Jaunatnes gada balvu nominācijā “Brīvprātīgais” un novada pateicības rakstu par ieguldījumu kopienas stiprināšanā. Esmu arī nominēts balvai “Gada cilvēks kultūrā”.



Aldis ADAMOVIČS

Preiļu novada domes priekšsēdētājs

Latgale man ir ne tikai vieta, kur dzīvoju un strādāju, – tā ir mana atbildība, pieredze un cilvēki, ar kuriem kopā veidojam reģiona nākotni.

Daudzus gadus strādājot pašvaldībā un Latgales attīstības jautājumos, esmu pārliecinājies – rezultātus panāk ar ikdienas darbu, sadarbību un neatlaidību, nevis solījumiem.

Vadot Preiļu novadu un Latgales plānošanas reģiona attīstības padomi, redzu, cik svarīgi ir kopīgi aizstāvēt Latgales intereses – attīstīt ceļus un infrastruktūru, uzņēmējdarbību, darbavietas, izglītību, veselības aprūpi un pakalpojumu pieejamību.

Latgales attīstība ir arī Latvijas drošības jautājums. Spēcīga pierobeža nozīmē ne tikai drošību, bet arī dzīvas apdzīvotas vietas, darbavietas un iespēju cilvēkiem savu nākotni veidot šeit.

Tāpēc atbalstu sarakstu Nr. 9 – komandu, kas ar pieredzi, atbildību un neatlaidību var turpināt aizstāvēt Latgales intereses.

Mēs ticam Latgalei!

JAUNĀ VIENOTĪBA